
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1466          DEL  05/12/2014 

OGGETTO:  Delibera n°1407 del 24.11.2014. Rinuncia incarico ( Tedde, Biondo, 
Ciscognetti, Scaccia, De Stefano) e contestuale conferimento incarico a tempo 
determinato a n°5 Collabaratori Professionali Sanitari Infermieri cat.D.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/12/2014 Al 20/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

Premesso che  con  delibera  del  Direttore  Generale  n°1407  del  24.11.2014  sono  stati  conferiti  n°5 
incarichi di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D,  in attuazione del 
Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti 
terminali,  ai  sig.ri  Tedde Federica,  Biondo Valentina,  Ciscognetti  Angelo, Scaccia 
Serena e De Stefano Francesca; 

CONSIDERATO che successivamente all’adozione del sopra citato provvedimento:

i sig.ri  Tedde Federica, Biondo Valentina, Ciscognetti Angelo, Scaccia Serena e De 
Stefano  Francesca,  non  hanno  dato  alcun  riscontro,  nei  termini  indicati,  al 
telegramma  n°13517864464801241120141646,  e  vengono  dichiarati   pertanto 
rinunciatari all’ incarico conferito con il Provvedimento suddetto; 
 

Dato atto che si rende necessario   individuare  altrettante unità di personale infermieristico per il 
conferimento degli incarichi di che trattasi;

Vista la graduatoria concorsuale approvata con Delibera  n°187 del 26.02.2014;

Dato atto che, con precedenti provvedimenti, si è proceduto a scorrere la sopra citata graduatoria, 
sino al 252° posto;

altresì, che i candidati collocati dal 253° al 258° posto, sono stati invitati a comunicare la 
propria  disponibilità  ad  accettare  un  eventuale  incarico  in  qualità  di   Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere, cat. D;

Dato atto che la candidata collocata alla 253° non ha dato alcun riscontro, nei termini indicati e 
viene  dichiarata pertanto rinunciataria all’incarico in argomento;

Preso atto invece della disponibilità ad accettare un eventuale incarico a tempo determinato dei 
candidati sigg. Vina Aiquipa Mexsil Yersoni, Agostini Santina, Avram Silvia Georgeta, Rillo 
Giuseppe e Costantino Antonella collocati  rispettivamente al 254°, 255°, 256°, 257° e 
258° posto;

Ritenuto pertanto,  opportuno,  conferire  n°5  incarichi  in  qualità  di  Collaboratore Professionale 
Sanitario – Infermiere, della durata di mesi sei, in attuazione del  Progetto di Sviluppo 
delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali;

 
Visti il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il DPR n° 220/2001;

il DPR 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il vigente C.C.N.L. del Comparto Sanità;

la L.R. 10/2006;

l’Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



 Di prendere atto della rinuncia all’incarico della durata di mesi sei, di Collaboratore Profes-
sionale Sanitario Infermiere cat. D in attuazione del  Progetto di Sviluppo delle Cure Inte-
grate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, conferito con Deliberazione del Di-
rettore Generale n°1407 del 24.11.2014, ai sig.ri Tedde Federica, Biondo Valentina, Cisco-
gnetti Angelo, Scaccia Serena e De Stefano Francesca;

 di conferire,  previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico temporaneo in 
qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D, ai sigg. :

N° COGNOME NOME LUOGO DÌ  NA-
SCITA

DATA DÌ NASCI-
TA

POSIZIONE  IN 
GRADUATORIA

1 Vina Aiquipa Mexsil Yersoni Ayacucho 16/08/1981 254
2 Agostini Santina Avezzano 16/10/1970 255
3 Avram Silvia Georgeta Tecuci 20/11/1981 256
4 Rillo Giuseppe Benevento 30/07/1988 257
5 Costantino Antonella Eboli 13/01/1987 258

 di stabilire che l’incarico più sopra citato, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio 
e per una durata di mesi sei, è conferito in attuazione del Progetto di Sviluppo delle Cure 
Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali e cesserà automaticamente alla 
fine del periodo prescritto, senza nessuna particolare comunicazione;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente   
       normativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente Provvedimento trova capien-
za nel finanziamento attribuito alla Asl di Olbia per la realizzazione del Progetto di Sviluppo 
delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali,  quantificato, per le 
annualità 2013/14, in € 1.170.506,00 dei quali € 819.354,00 destinati all’acquisizione delle 
risorse umane necessarie;

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

L’Estensore: O. Cassai

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi


